Администрация  змеиногорского  района

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКого района Алтайского  края ПО  ОБРАЗОВАНИЮ и делам молодежи

ПРИКАЗ

05 мая 2014 г.                                                  г. Змеиногорск                                                           № 106

	О  порядке  окончания  2013-2014  учебного  года и
   проведении   государственной  (итоговой)  аттестации

выпускников    9  и   11   (12)   классов

в  образовательных организациях  района

В  целях  организованного   окончания  учебного   года,  на основании     письма  Главного управления образования молодежной политики Алтайского  края от 16.04.2014 № 02-02/02/877

приказываю:

1. Определить  следующие  сроки  окончания  учебного  года:

-    для  учащихся   1 классов  - 23.05.2014 года  (учащиеся  1 класса  на  второй  год  не  оставляются);

-     для  учащихся  2-8  и 10  классов  (с  учетом  возможных  переводных  экзаменов) -  31.05.2014 года;

-   для  учащихся   9 классов  - 23.05.2014 года;

-    для  учащихся  11(12)  классов  23.05.2014 года.

2. Руководителям  образовательных организаций:

-   своевременно  провести  педагогические  советы  по  допуску  учащихся  в   9,  11 (12)  классов  к  итоговой   аттестации,  по  переводу  учащихся  в  следующий  класс,  повторном  обучении  учащихся,  по  выпуску  учащихся  9, 11 (12)  классов. Решения  педагогических  советов  довести    до  сведения  учащихся  и их  родителей  (законных  представителей);

-   проконтролировать  своевременность  выставления  итоговых  оценок   учителями  предметниками;

-  принять  необходимые   меры  по  обязательному  выполнению  государственных  программ  по  предметам  учебного  плана.

3.  Праздник «Последнего  звонка»  в  9, 11 (12)  классах  провести  23  мая  2014 года.  Начало праздника 10-00.

4. Торжественные  акты  вручения  аттестатов  о  среднем  (полном) общем  образовании и выпускные  вечера  рекомендуется  провести  21, 23, 24, 25  июня  2014  года.

5. Дата  проведения  Губернаторского  бала  золотых  медалистов – 24  июня  2014  года.
6.  Контроль  за  исполнением  данного приказа  возлагается  на  Тугунову Марину Васильевну,   главного  специалиста  комитета  по образованию  и делам  молодежи.

Председатель комитета                                                                                                          А.А. Шевская